
De gemeenteraad; 
Gelet op artikel 117 van de Nieuwegemeentewet; 
Gelet op Richtlijn 2002/24/CE van het Europese Parlement en van de raad van 18 maart 2002 
m.b.t. de goedkeuring van motorvoertuigen op 2 of 3 wielen en meer in het bij zonder artikel 1; 
Gelet op de Wegcode, en meer in het bij zonder artikel 46.1, 4°; 
Overwegende het door de gemeente Jette gevoerd mobiliteitsbeleid; 
Overwegende dat het invoeren van een gemeente premie bij de aankoop van een bakfiets de 
overschakeling van de wagen naar de fiets moet vergemakkelijken; 
Overwegende dat de gemeente de premie bij de aankoop van een bakfiets wenst te verhogen tot 
350,00 euro; 
Op voorstel van het College; 
Besluit: 
  
Artikel 1  –  Afschaffing 
  
De verordening waarover de gemeenteraad op 3 december 2019 heeft beraadslaagd, wordt 
ingetrokken. 
  
Artikel 2 – Voorwerp van de premie 
  
§1. Binnen de perken van de beschikbare begrotingsmiddelen, verleent de gemeente Jette een 
premie bij de aankoop van een bakfiets voor volwassen; 
§2. Behouden inachtneming van de hierboven vermelde voorwaarden, is dit reglement van 
toepassing op de premieaanvragen ingediend vanaf de datum van inwerkingtreding van dit 
reglement. 
  
Artikel 3 – Definities 
  
In dit reglement, verstaat men onder: 
Bakfiest: fiets bestemd voor het vervoer van grotere lasten dan op een klassieke fiets, waarbij de 
fiets nooit meer dan 1,00 m breed mag zijn. De bakfiets met elektrische assistentie is voorzien van 
een bak vooraan of achteraan, wat het vervoer van volumineuze vrachten of van personen mogelijk 
maakt. Daartoe beschikt de fiets over een specifieke niet afneembare uitrusting 
  
Artikel 4 – Begunstigden van de premie 
  
§1. Heeft recht op de door dit reglement voorziene premie: elke meerderjarige natuurlijke persoon 
met verblijfplaats op het grondgebied van de  gemeente Jette; 
§2. In het geval dat de gemeente de nodige informatie niet vindt of er geen toegang toe heeft, 
moeten  de in §1 bedoelde potentiële begunstigden zelf het bewijs leveren dat ze weldegelijk 
voldoen aan de voorwaarden om als begunstigde te worden bestempeld. 
  
Artikel 5 – Bedrag van de premie 
  
§1. Bij de aankoop van een bakfiets met elektrische assistentie, bedraagt de premie 15 % van het 
bedrag van de  aankoopfactuur met een maximale waarde van 350,00 euro. 
  
Artikel 6 – Limieten van premieverlening 
  
§1. De begunstigden van de premie die zijn bedoeld in artikel 3 §1, a) van dit reglement mogen 
hoogstens twee premies per gezin verkrijgen binnen een periode van 5 jaar, ingaand vanaf 
de  datum van de beslissing van het College tot toekenning van de eerste premie . 
  
Artikel 7 – Toekenningsprocedure van de premie 
  
§1. Om van de premie te kunnen genieten, moet de aanvrager zijn aanvraag schriftelijk indienen 
ter attentie van het gemeentebestuur van Jette op het adres Wemmelsesteenweg 100, 1090 Jette, 
of per mail op het adres " acj_primevelo-premiefiets@jette.brussels.” 
§2. De premieaanvraag moet worden ingediend binnen een termijn van drie maanden te 
rekenen  vanaf de aankoopdatum van de bakfiets. Om de aankoopdatum te bepalen, geldt de 
factuurdatum als bewijs. 



§3. Het dossier voor de premieaanvraag moet noodzakelijkerwijs de volgende elementen bevatten: 

 Het aanvraagformulier, beschikbaar op de website van de gemeente, moet naar 

behoren zijn ingevuld, gedagtekend en ondertekend zijn; 

 Een gedetailleerde kopie van de aankoopfactuur op naam van de aanvrager; 

 Een kopie van de bevestigingsmail van de inschrijving van de fiets op het 

platform http://mybike.brussels waardoor de fiets geregistreerd en geïdentificeerd kan 

worden aan de  hand van een nieuwe zelfklever om het risico op diefstal en heling te 

verkleinen; 

 Een verklaring op eer geen groter aantal premies te verkrijgen dan het toegelaten 

aantal, overeenkomstig de limieten aangegeven in artikel 5 van dit reglement; 

 De aanvrager moet de  Administratieve dienst van Mobiliteit en Werken  van Jette, die 

er hem/haar zal om vragen, het bewijs leveren dat de fiets weldegelijk in zijn/haar bezit 

is. 

 In het geval van aankoop tussen particulieren, dient de verkoop te gebeuren via een 

online platform voor tweedehandsverkoop. De aanvrager dient een bewijs van aankoop 

te bezorgen aan de gemeente. Geen premie zal worden toegekend bij een verkoop 

onder particulieren zonder dat die gebeurde via een online platform. 

§4. Om in beschouwing te worden genomen moet elke onvolledige aanvraag aangevuld worden 
binnen een termijn van 15 kalenderdagen, te rekenen vanaf de dag van het verzoek van de 
administratie voor vervollediging van  het dossier. Bij gebrek hieraan zal de premieaanvraag niet in 
overweging worden genomen. 
§5. Het college van burgemeester en schepenen is bevoegd om de ontvankelijkheid en 
gegrondheid van de premieaanvraag te analyseren. De aanvrager zal ingelicht worden betreffende 
het gevolg dat wordt gegeven aan zijn aanvraag schriftelijk per mail of per post, in functie van de 
keuze die hij daarvoor zal hebben aangegeven op het aanvraagformulier, 
§6. Het indienen van een premieaanvraag heeft de toekenning van de premie niet 
noodzakelijkerwijs tot gevolg. De toekenning van de premie is onderhevig aan de inachtneming van 
de  voorwaarden voorzien in dit reglement en kan alleen geschieden binnen de perken van de 
beschikbare budgetten. 
  
Artikel 8 – Overschrijving van de premie 
  
De gemeente Jette zal de premie overmaken op het door de aanvrager aangeduide rekening 
nummer op het aanvraagformulier. 
  
Artikel 9 – Inwerkingtreding 
  
Dit reglement treedt in werking op 1 februari 2023. 
 


